

### اخبار

#### سامانه یکپارچه فروش خودرو با شد

مدیر سامانه یکپارچه فروش خودرو با بیان اینکه بخشی از متقاضیان جامانده از مرحله دوم تا دوشنبه می توانند خرید خود را تکمیل کنند، گفت: در مورد مرحله سوم پس از اتمام دور دوم تصمیم گیری خواهد شد. مهدی تقدسی در مورد بازگشایی سامانه یکپارچه فروش خودرو در شهربور ماه اظهار داشت: به ۹۷ درصد از افرادی که در مرحله دوم عرضه خودرو در سامانه یکپارچه عرضه خودروهای داخلی ثبت نام کرده بودند طبق زمان بندی و بر اساس برنامه تولید خودروسازان داخلی خودرو تخصیص داده شد. مدیر سامانه یکپارچه فروش خودرو افزود: در این بین با توجه به اینکه به ۳ درصد از متقاضیان مرحله دوم خودرویی تخصیص داده نشد، ضمن حفظ اولویت آنها امکان انتخاب خودروی جدید در شهربور ماه فراهم خواهد شد. البته تا به این لحظه هنوز خودروها مشخص نشده است البته شرکت کرمان موتور با توجه به برنامه ریزی هایی که کرده است به متقاضیان پیام رسانی کرده تا از شنیه تا دوشنبه، خودروی مدنظر خود را انتخاب کنند. به گزارش مهر، مدیر سامانه یکپارچه فروش خودرو افزود: ثبت نام این افراد از طریق سایت خود شرکت کرمان موتور انجام می شود؛ تنها ما اسامی افراد را در اختیار شرکت خودروساز قرار داده و اعلام کرده ایم که این افراد در مرحله دوم فروش یکپارچه ثبت درخواست محصولات کرمان موتور داشته اما خودرو به آنها تخصیص داده نشده است.

#### واگذاری زمین به مردم در یک جزیره

معاون وزیر راه و شهرسازی از برنامه ریزی برای واگذاری زمین در جزیره بوموسی به متقاضیان خبر داد و گفت: این واگذاری بدون در نظر گرفتن فرم ج سبز عملیاتی می شود. ارسال مالکی با اشاره به اینکه برای اینکه بتوانیم ۴ میلیون مسکن را طی ۴ سال بسازیم نیازمند فراهم آوردن زیرساخت ارتباط بین بخش خصوصی و دولت هستیم، اظهار کرد: وجود آنکه حدود ۷ هزار شرکت دانش بنیان فعال در کشور داریم اما کمتر از یک درصد این شرکت ها به حوزه ساخت و ساز و ساختمان وارد شده اند. وی با اشاره به اینکه به دلیل کم کاری های گذشته با انباشت تقاضا در بازار مسکن مواجه هستیم افزود: یکی از شاخصه های پروژه های ساخت و ساز بتوانیم با بهره گیری از فناوری های نوین، تولید رازران سازی کنیم. مدیرعامل سازمان ملی زمین و مسکن با رد ادعای تامین زمین فاقد ارزش برای پروژه های نهضت ملی مسکن گفت: هر چه زمین در اختیار وزارت راه و شهرسازی بوده از این طرح اختصاص داده ایم و در برخی از شهرها ناچار هستیم کمبود زمین را از طریق الحاق برطرف کنیم. به گزارش تسنیم، مالکی همچنین در رابطه با واگذاری زمین به مردم در جزیره ابوموسی تصریح کرد: در این زمینه به هر ایرانی که متقاضی سکونت در جزیره ابوموسی باشد یک قطعه زمین واگذار می شود.

#### ضرب مالیاتی اینفلوئنسر ها تغییر کرد؟

به گفته سخنگوی سازمان امور مالیاتی در صورت تأیید قانون تسهیل پایانه های فروشگاهی تاریخ اولین فراخوان قانون به اول مهر تغییر پیدا خواهد کرد و به این ترتیب دیگر جریمه مشمول شرکت هایی که پیش از آن قانون را اجرا نکرده بودند نخواهد شد. وی افزود: بر این اساس تاریخ فراخوان اجرای قانون پایانه های فروشگاهی و سامانه مؤدیان برای اشخاص حقوقی اول مهر ماه و برای اشخاص حقوقی اول دی ماه خواهد بود. سخنگوی سازمان امور مالیاتی ادامه داد: به این ترتیب قانون تاریخ فراخوان های قبلی را نقض خواهد کرد و می گوید همان تاریخی که در قانون تعیین شده است، مهم است، بنابراین ترتیب اجرا را قانون مشخص خواهد کرد و مؤدیان باید تکالیف خود را براساس تاریخ های جدید اعلام شده در قانون اجرا کنند. به گزارش تسنیم، وی گفت: با توجه به این شرایط در صورتی که شرکتی براساس فراخوان های قبلی مرتکب تخلفی شده باشد، عملاً دیگر تخلفی محسوب نخواهد شد، اما اگر همین شرکت ها پس از ۱ مهر ماه که فراخوان خواهند شد، نسبت به ارسال صورتحساب های خود اقدام نکنند مشمول جرایم ماده ۲۲ و سایر جرایم که در قانون دیده شده است خواهند بود.

#### وام ویژه ۵۰ تا ۱۰۰ میلیارد تومانی مشمول چه کسانی می شود؟

رئیس اتحادیه چاپخانه داران تهران از امکان دریافت ۵۰ تا ۱۰۰ میلیارد تومانی چاپخانه داران براساس تبصره ۱۸ برای نوسازی و تجهیز ناوگان صنعت چاپ خبر داد. احمد ابوالحسنی با اشاره به رایزنی های اتحادیه با وزارت صمت: برای استفاده چاپخانه داران از وام تبصره ۱۸، عنوان کرد: چاپخانه داران تاکنون فقط می توانستند تا سقف ۵ میلیارد تومان وام دریافت کنند، اما طی عملیاتی که از طریق اتاق اصناف و اتحادیه با وزارت صمت داشتیم، اکنون چاپخانه داران می توانند تا سقف ۵۰ تا ۱۰۰ میلیارد تومان به تناسب بزرگی یا کوچکی واحد تجاری خود این تسهیلات را دریافت کنند. وی افزود: بهره این وام طبق جدول ارائه شده، از ۱۰ تا ۱۷ درصد است و میانگین آن در نهایت ۱۳ تا ۱۴ درصد می شود، در این زمینه رایزنی هایی شده است که برای برخی موارد خاص بتوان سود ۴ درصد را تعیین کرد. به گزارش ایبنا، ابوالحسنی با بیان اینکه یکی از دغدغه های مدیران صنعت چاپ کشور، فرسودگی ماشین آلات و تجهیزات آن است، گفت: هزینه نوسازی این تجهیزات به دلیل افزایش نرخ ارز و کمبود نقدینگی، از عهده چاپخانه دار خارج است و اختصاص تسهیلات مالی و اعتباری طولانی مدت برای نوسازی این ناوگان یک ضرورت است. وی با تأکید بر نیاز صنعت چاپ که نوسازی و نوسازی ماشین آلات گفت: در این زمینه از مدت ها قبل با نهادهای مالی و اجرایی در وزارت صمت، معدن و تجارت برای پرداخت وام با شرایط ویژه به صنف چاپ، در اتحادیه رایزنی های زیادی انجام داده بودیم، زیرا نوسازی و به روزرسانی صنعت چاپ یک ضرورت است که برای آینده این صنعت، همچنین توسعه بازار های صادراتی باید دنبال شود.

## «آرمان ملی» افزایش قیمت نان و ارتباط آن با افزایش تورم را بررسی می کند؛

# تورداغ گرانی نان و تورم

**آرمان ملی:** گرانی نان از سوم مرداد در خراسان رضوی شروع شد و به دیگر استان ها نیز سرایت کرد به طوری که در حال حاضر ۱۳ استان کشور از افزایش حدود ۴۰ درصدی قیمت انواع نان خبر می دهند. این در حالی است که احمد وحیدی وزیر کشور چندی پیش گفته بود که در دولت چیزی با عنوان افزایش قیمت نان نداریم این در حالی است که به دلیل نبود نرخ کارشناسی شده نان بسیاری از نانوائی ها اقدام به کم فروشی یا گران فروشی می کنند که فشار مضاعفی علاوه بر گرانی به مردم محمول می کند. علاوه بر آن یکی از اصلی ترین کالاهای سفره مردم به بهانه افزایش هزینه های تولید و ناتوانی در ارائه به قیمت فعلی یک تورم دوباره را موجب خواهد شد.

#### نانوائی ها با گرانی نان مخالفند

از نظر رئیس اتحادیه نانوائیان سنگک استان تهران برای مدیریت اوضاع باید در اسرع وقت نرخ کارشناسی شده نان را هر چه سریع تر در همه استان ها اعلام کنند که این امر می تواند در کاهش تخلفات گرانفروشی و کم فروشی موثر باشد! اما کارگران صنف نانوائی با گرانی نان مخالفند، هر چند دو سال است دستمزدشان بازم به بهانه غیرقانونی ثابت ماندن نرخ نان فریز شده و افزایش نیافته است. اسدی یکی کارگر نانودر تهران در این رابطه گفت: ما کارگران نانوائی ها مخالف گران شدن نان هستیم؛ هر بار گرانی نان، سفره های خود ما را نیز کوچک تر می کند؛ چرا باید مردم و ما کارگران تاوان افزایش هزینه های نانوائی ها را بدهیم؛ چرا کسی نمی گوید اجاره مغازه نانوائی ها یا مالیات و قبوض انرژی سنگین است که هزینه بالا رفتن نان است؟ تاکید می کند: راهکار افزایش قیمت نان نیست و دستمزد کارگران خباز باید مطابق قانون برابر تورم و هزینه های زندگی افزایش یابد و دولت نباید در این شرایط سخت زندگی مردم، نان را به بهانه اینکه کارفرمایان خباز سود نمی کنند، گران کند همچنین فرار بود هیچ چیز در سال جدید گران نشود و حال آنکه «قوت غالب فرودستان» در تعدادی از استان ها گران شده است و مدت هاست که خرید «نان نصفه» رواج پیدا کرده؛ آیا قرار است با این گرانی ها، نان هم جزو کالاهای گران و کم مصرف شود و مردم به خرید قسطی و دسته ان روی بیاورند؟!

#### افزایش قیمت نان نسبت به نانوائیها نیست

احمد رضا کشتگر، رئیس اتحادیه صنف نانوائیان مشهد درباره جزئیات گران شدن انواع نان پ ارانه ای و نیمه پ ارانه ای به خبرگزاری فارس گفت: افزایش قیمت نان در دست اتحادیه و مسئولان مشهدی نیست و از طرف پایتخت چنین تصمیمی

ارمان ملی.ir
سال پنجم
شماره ۱۶۱۴
۱۵.۰۵.۱۴۰۲



#### گرانی نان به بقیه کالاها هم سرایت کرد

قیمت در استان هایی مثل اصفهان و یزد شد.
**قیمت نان در استان مرکزی متناسب سازی شد**
دهم مردادماه مدیر کل امور اقتصادی استانداری مرکزی از متناسب سازی نرخ نان خبر داد و محمدرضا گودرزی در گفتوگو با فارس اعلام کرد: از امروز، دهم مردادماه، نان با قیمت متناسب سازی شده در نانوائی های استان عرضه می شود. وی توضیح داده بود: قیمت نان بین ۵ تا ۲۵ درصد متناسب سازی شده است. مدیر کل امور اقتصادی استانداری مرکزی عنوان کرد: پیرو تصمیمات کشوری به منظور جبران بخشی از هزینه های نانوائیان و با توجه به گلایه نانواداران مبنی بر عدم افزایش قیمت نان از سال ۱۴۰۰ تاکنون با وجود افزایش هزینه های دستمزد، تجدید نظر پیرامون قیمت نان ها به استان ها واگذار شد. استان مرکزی نیز پیرو این تصمیم، بررسی هایی را به منظور تغییر قیمت انجام داد و در نهایت عرضه نان با قیمت متناسب سازی شده در نانوائی های استان کلید خورد.

#### گرانی نان به بقیه کالاها هم سرایت کرد

براساس این گزارش، همه ماجرا همین گرانی قریب الوقوع نان نیست، به طوری که براساس مشاهدات میدانی در مورد قیمت کالاهای نا واقعیت خود ار نشان می دهد که تورم با شتابی بیشتر از قبل همچنان پیشتازی می کند، به طوری که یک بسته آدامس که تا دو هفته قبل حدود ۲۵ تیرماه ۲۱ هزار تومان قیمت داشت در هفتم مرداد به ۲۸ هزار تومان رسیده است، تن ماهی ۷۰ هزار تومانی در این مدت به ۷۵ هزار تومان و کافی میکس دانه ای که در تیرماه ۱۲ هزار تومان بود، حالا ۱۵ هزار تومان است؛ به عبارتی در بازه یکماهه یا حتی کمتر، یک تورم ۲۰ تا ۳۰ درصدی بر بازار کالاهای خوراکی خانوار حاکم شده است واز نیمه تیرماه تا امروز برخی کالاها بین ۲۰ تا ۳۰ درصد دوباره گران شده اند و این در حالی است که بنا بر اعلام مرکز آمار، تورم نقطه به نقطه نسبت به تیرماه ۲۰۳ درصد کاهش یافته و در تیر ماه امسال نیز تورم نقطه به نقطه خانوارهای کشور، ۳۹،۴ درصد بوده است یعنی خانوارهای کشور به طور میانگین، ۴۰،۳ درصد بیشتر از تیر ماه سال قبل، برای خرید یک مجموعه کالاهای و خدمات یکسان هزینه کرده اند از سوی دیگر تورم نقطه به نقطه نیز ماه در مقایسه با ماه قبل، ۱۵ واحد درصد کاهش یافته است یعنی هزینه ها نسبت به تیرماه سال قبل حدود ۳۷ درصد افزایش یافته است و افزایش قیمت ها تا دوام دارد و متوقف نشده است و این بازی با درصدها به معنای توقف، کنترل یا حتی ثبات تورم نیست.

«آرمان ملی» حاشیه های تعطیلی دو روزه در بازار را بررسی می کند؛

## سردی اعتماد در روزهای داغ

به نظر می رسد یکی از ریشه های تعطیلی روزهای اخیر را باید در ناترازی در تامین برق جست و جو کرد

سرمایه گفت: با وجود نوسانات مختلف به نظر می رسد که بازار سرمایه با وجود شرکت های سرمایه گذار رو به بهبود می رود و روند مثبتی را تجربه می کند اما تورم و گرانی ها از جمله عوامل دخیل در هر بازاری از جمله بازار سرمایه هستند و بهتر است مردم با دید باز و با مشارکت از صاحبان و آگاهان در این بازار ورود کنند.

#### کمبود انرژی در کار نیست!

دولت می گوید که هیچ کمبود انرژی در کار نیست که در این زمینه علی بهادری چهرمی، سخنگوی دولت در این خصوص در حساب شخصی توئیترش نوشت: با توجه به گرمای بی سابقه هوا در روزهای جاری، به منظور حفظ سلامت شهروندان، هیأت دولت با پیشنهاد وزارت بهداشت مبنی بر تعطیلی روزهای چهارشنبه و پنجشنبه در سراسر کشور موافقت کرد این در حالی است که بنا بر ادعای وزارت نیرو که پیش درجایی شده بود که حداکثر مصرف برق برای چهارشنبه ۱۱ مرداد به عدد ۳ هزار مگاوات می رسد

در حالی که نیروگاه های کشور امکان تأمین پایدار این مقدار برق را از قبل داشته و دارد مشکلی برای تأمین برق مشترکین برار روزهای چهارشنبه و پنجشنبه وجود نداشت.
**تناقض سلامتی در گرمای ۵۰ درجه**
دوشنبه هفته گذشته وزیر بهداشت پیشنهاد داده بود شهرهایی با دمای بالای ۴۰ درجه تعطیل شوند و در واقع زمینه اصلی تعطیلی آخر هم به همین پیشنهاد برمی گردد اما این پیشنهاد در شرایطی مطرح

مختلف می شود و مزیدی بر علت همزمان

باوقوع نابسامانی های مختلف در کشور برای فعالان اقتصادی در حوزه خرد و کلان خواهد شد بنابراین تعطیلات روزهای اخیر هر چند به عنوان گرمای هوا رخ داد اما باید در نظر گرفت که همواره شفافیت می تواند راهگشای اعتماد صاحبان بنگاه های خرد و کلان به ادامه مسیر در عرصه اقتصادی شود.او افزود: اقداماتی که توجیهی منطقی ندارد و با اینکه انتشار آمار و ارقام بسیار متفاوت با آنچه در جامعه مشهود است باعث ارسال سیگنال های منفی به سرمایه گذاران خواهد شد و در نتیجه به خروج سرمایه از کشور و بی اعتمادی برای سرمایه گذاری در حوزه های مختلف خواهد شد از سوی دیگر تعطیل کردن واحدهای صنعتی، بازرگانی و حتی بورس با توجه به تعطیلات اجباری و کسادی شغلی زبان های گزارفی را متوجه فعالان اقتصادی می کند. از سوی دیگر مدیریت کشور به گونه ای است که همواره در انتظار تعطیلی کسب و کارها در زمستان به دلیل نبود گاز و تابستان به علت عدم تأمین ظرفیت برق موجود هستیم و این امر برای همگان رویکردی منفی و آسیب زا تلقی می شود.او تأکید کرد: تعطیلی واحدهایی که در حوزه های مختلف اقتصادی فعالیت می کنند تبعات منفی به دنبال خواهد داشت و نابسامانی ها در این حوزه به بخش های دیگر از جمله بازار ارز نیز سرایت خواهد کرد هر چند دولت در صدد اطمینان بخشی است اما برخی اقدامات در این مسیر آسیب زا ست . او در تحلیل وضعیت بازار

#### بازار سرمایه

#### بورس سبزپوش شد

**آرمان ملی:** شاخص بورس برای سهامداران روز گذشته شانس خوبی داشت به طوری که بورس تهران تماما سبزپوش شد و گرچه این صعود نسبت به ماه های قبل رشد کمتری داشت، اما تاحدی فشار عرضه را کاهش داد و برای بهتر شدن وضعیت بازار نیاز است که ارزش معاملات رشد بیشتری داشته باشد. شاخص هم وزن با ۱۱ هزار و ۸۵۹ واحد افزایش به ۷۱۷ هزار و ۷۷۵ واحد و شاخص قیمت با ۶ هزار و ۷۶۰ واحد رشد به ۴۰۹ هزار و ۱۸۴ واحد رسید و در معاملات بورس تهران، بیش از ۱۲ میلیارد و ۲۰۱ میلیون سهم، حق تقدم و اوراق بهادار به ارزش ۶۱ هزار و ۱۹۳ میلیارد ریال معامله شد. فولاد مبارک اصفهان (فولاد) با ۶ هزار و ۵۵۷ واحد، ملی صنایع مس ایران (فملی) با چهار هزار و ۷۰ واحد، پالایش نفت اصفهان (شپنا) با ۲ هزار و ۶۳۰ واحد، معدنی و صنعتی گل گهر (گلگ) با ۲ هزار و ۲۲۸ واحد، پالایش نفت بندرعباس (شبندر) با ۲ هزار و ۱۲۶ واحد، شرکت سرمایه گذاری تأمین اجتماعی (شستا) با یک هزار و ۵۲۵ واحد و گسترش نفت و گاز پارسیان (پارسان) با یک هزار و ۳۷۳ واحد تأثیر مثبت بر شاخص بورس داشتند در مقابل مبین انرژی خلیج فارس (مبین) ۷۴۹ واحد، داروپخش (وپخش) با ۱۱۸ واحد، پارس سوپج (سوپج) با ۷۵ واحد

و به پرداخت ملت (پرداخت) با ۳۶ واحد تأثیر منفی بر شاخص بورس داشتند. بر پایه این گزارش، سایپا (خسایپا)، ایران خودرو (خودرو)، پالایش نفت اصفهان (شپنا)، گسترش سرمایه گذاری ایران خودرو (خگستر)، فولاد مبارک اصفهان (فولاد)، گروه مالی شهر (شهر) و شرکت سرمایه گذاری تأمین اجتماعی (شستا) در نمادهای پرتراکنش قرار داشتند و گروه خودرو هم در معاملات دیروز صدرنشین برترین گروه های صنعت شد و در این گروه یک میلیارد و ۸۲۴ هزار برگ سهم به ارزش ۶ هزار و ۴۵۶ میلیارد ریال دادوستد شد. شاخص فرابورس نیز در روز گذشته بیش از ۳۸۸ واحد افزایش داشت و به ۲۶ هزار و ۶۴۴ واحد رسید. در این بازار بیش از چهار میلیارد و ۳۵۵ میلیون برگ سهم و اوراق مالی داد و ستد شد. ایران خودرو دیزل (خاور)، مجتمع چپان فولاد سیرجان (چپهان)، پلیمر آریا ساسول (آریا)، گروه انتخاب آرمان الکترونیک (انتخاب)، پتروشیمی تندگویان (شگویا)، پتروشیمی زاگرس (زاگرس) و سرمایه گذاری مالی سپهر صادرات (وسپهر) تأثیر مثبت بر شاخص فرابورس داشتند در مقابل، پتروشیمی مارون (مارون)، توسعه سامانه نرم افزاری تکین (توسن)، سنگ آهن گهرزمین (کگهر)، شرکت سرمایه گذاری مسکن پردیس (تیردیس)، لیزینگ ایران شرق (ولشرق) و داروسازی شهید قاضی (دقاضی) با تأثیر منفی بر این شاخص همراه بودند.

#### نبنص بازار

#### دلار و یورو چنشد؟

در تابلوی معاملاتی مرکز مبادله ارز و طلای ایران، روز گذشته قیمت هر اسکناس دلار ۴۱ هزار و ۳۰۲ تومان و نرخ حواله دلار ۳۷ هزار و ۵۴۷ تومان اعلام شد. در تابلوی معاملات مرکز مبادلات ارزی در روز جاری، نرخ اسکناس یورو با افزایش نسبت به روز کاری قبل معادل ۴۵ هزار و ۵۸۰ تومان، و نرخ حواله یورو ۴۱ هزار و ۴۳۶ تومان اعلام شده است. به گزارش تسنیم، همچنین در مرکز مبادله ارز و طلا، نرخ اسکناس درهم نیز ۱۱ هزار و ۲۴۶ تومان و نرخ حواله درهم نیز ۱۰ هزار و ۲۲۴ تومان اعلام شده است.

#### سکه و طلا چقدر گران شد؟

روز گذشته قیمت طلای ۱۸ عیار هر گرم ۲ میلیون و ۳۹۰ هزار تومان، قیمت سکه تمامهپار آزادی طرح قدیم ۲۶ میلیون و ۳۰۰ تومان، قیمت سکه تمامهپار آزادی طرح جدید نیز ۲۹ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان است. به گزارش همشهری آنلاین، قیمت نیم سکه بهار آزادی ۱۶ میلیون تومان، ربع سکه بهار آزادی ۱۱ میلیون تومان و سکه یک گرمی ۶ میلیون و ۴۰۰ هزار تومان تعیین شده است.

#### خودروهای داخلی گران شدند؟

قیمت خودرو، روز گذشته همانند روزهای تعطیل آخر هفته بدون هیچ تغییر و نوسانی ثابت ماند و این ثبات قیمت ها را می توان ناشی از انتظار فعالان و مالکان خودروهای مونتاژی و وارداتی دانست، چرا که این افراد منتظر هستند تا نتیجه واردات تعداد قابل توجهی از خودروهای نو را مشاهده کنند تا در نهایت برای فروش یا نگه داشتن خودروهای خود تصمیم گیری کنند. مطابق با قیمت های اعلامی وسایت کارنامه، بازار خودروهای داخلی و مونتاژی دیروز نیز همانند روزهای گذشته ثبات را تجربه کردند تا فعالان و مصرف کنندگان این بازار برای مشاهده هرگونه تغییر و نوسان منتظر یکشنبه باشند.